DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 3
DEL 05/02/2025

IL PRESIDENTE

VISTO

I'art. 12 comma 4 dello Statuto dell'Unione regionale delle Camere di commercio
del’Emilia- Romagna, che dispone che il Presidente in caso di urgenza esercita le
competenze della Giunta;
che I'istituto IFOA vuole presentare, sull’avviso nazj m}?&?del Tas¥8mo “ Polo
strategico dellalta formazione”, una iniziati i m ga le regioni
dove Ifoa ha le sue sedi piu significati lia- Réﬂ@ héto e la Puglia) con
caratteristiche comunque “adri t(cf{}‘&@%&adtzmﬁe I arte e ospitalita,

che sarebbe dead@ﬁn
professionale, ent

lunghi per glov t| jercor '\mtle

TENUTO CONTO

re e u U’&:ademy specifica della formazione
tesa a égm@?esso nel contesto lavorativo, con percorsi
revi per occupati,

che IFOA ha gia g@o di ISNART e sembrerebbe particolarmente significativa una
presenza di Unioncamere Regionale in qualita di ente promotore sul territorio emiliano-
romagnolo,

che il ruolo di ente promotore non prevede impegni di tipo economico e contrattuale;
prevede invece la partecipazione di un rappresentante Unioncamere ER al Comitato
Scientifico dell’Academy,

VISTA

la richiesta, pervenuta via pec prot. nr. 349/2025 del 05/02/2025, avanzata dall'Istituto
IFOA per un sostegno di Unioncamere Emilia-Romagna quale ente promotore del
progetto " Destination Italy Academy. Strategie avanzate per l'innovazione e
l'internazionalizzazione del settore”, finalizzato a valorizzare le opportunita del
cluster turismo, che si concretizza nella partecipazione di un rappresentante di
Unioncamere ER all'interno del Comitato Academy;

la consolidata e proficua collaborazione tra Unioncamere Emilia-Romagna e |'Istituto
IFOA,

la necessita di fornire una risposta a tale richiesta entro il 14 febbraio 2025,
DISPONE

- di concedere il sostegno di Unioncamere Emilia-Romagna al progetto in oggetto;



- di designare la dr.ssa Paola Frabetti, funzionario di Unioncamere Emilia-Romagna,
quale rappresentante dell'ente all'interno del Comitato Academy;

- di conferire mandato agli uffici competenti per l'invio delle comunicazioni di rito;

- di attribuire alla presente determinazione immediata esecutivita.

Il Presidente

R TR R\ g

Veronesi Valerio




UNIONCAMERE
EMILIA-ROMAGNA

Lettera di Sostegno al progetto
Destination Italy Academy:
Strategie avanzate per I'innovazione e Vinternazionalizzazione
del settore
a valere sull’ Avviso Pubblico per il finanziamento di progetti di
formazione di eccellenza nel settore turistico finalizzato alla costitu-
zione del Polo Nazionale Strategico del Turismo Ita Fo?azione

A&
pubblicato dal Mlnlsteroé\ r§~ QO

Il sottoscritta/o VALERIO VERONESI nat .f1958 C.F.
VRNVLR58P21A%44T in qualita di legh? tanta\\OdelIAssomaznone
UNIONCAMERE EMILIA-ROMAGNA "‘&zsﬁ‘ﬁ P 0& IVA 02294450370

avente sede Iegale a BOLOGNA,‘H\ M g,b n. 62 CAP 40127 PEC
BTl alita&[z\ante sostenitore al progetto

L ) ‘% lita Qg:m\}aie cui pud andare incontro in
a o hmimque corrispandente al vero ai sensi

el 28 12/%@ e ss.mm.ii.

dell’art. 76 del D.P.R.n. 44

F.OA. —Isku%to Formazione Operatori Aziendali,

C’)Q Qggetto proponente del progetto

il proprio kessgsostenere il progetto “Destination Italy Academy: Strategie
avanzate per linnovazione e linternazionalizzazione del settore” a titolo non
oneroso, attraverso le seguenti possibili attivita:

* coadiuvare la micro progettazione di dettaglio con i dati dei loro osservatori
economici con studi e analisi;

per orientare I'economia turistica territoriale;
* indicare docenti per docenze e testimonianze;

* mettere a disposizione le proprie relazioni con imprese del settore Turismo, a
livello regionale, nazionale e internazionale in cerca di profili da inserire;

 coinvolgere le aziende di cui sopra nell’eventuale organizzazione di Career
day/visite di studio...
Mfﬁ \

Luogo, data ' Tmaro flrma -
Flrmato dtgltalmemne da:

Veronesa Valerio 5"

Firmato- 11*05;‘023’2025 11:43

Seriale Certtﬂcatci‘ 3716036

Valido dal 09/07/2024 al 09/07/2027

InfoCamere Qualified Electraonic Signature CA

Unione regionale delle Camere di commercio dell’Emiliz agna
Viale Aldo Moro, 62 - 40127 Bologna £

Tel +39 0515377011

e-mail: retena@rer CaHMoRmual *www.uCer.camcom., it

PEC: umoncamereamiliaromagna(®iegalmail it
P IVA: 02294450370 * C.F 80062830379



